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Değerli Kardeşlerim! 

Bir gün Peygamber Efendimiz (s.a.s), 

sahabe-i kiramdan Muâz b. Cebel’e, “Sana dinini 

kemale erdiren ve onu tamamlayan şeyin ne 

olduğunu söyleyeyim mi?” buyurdu. Sonra da 

mübarek dilini eliyle tutup, “İşte şuna sahip çık.” 

dedi. Bunun üzerine Muâz, “Yâ Resûlallah! Biz 

söylediğimiz sözler sebebiyle de hesaba çekilecek 

miyiz?” diye sorunca Allah Resûlü (s.a.s), 

hepimizi yakından ilgilendiren şu cevabı verdi: 

“İnsanları cehenneme sürükleyen, dilleriyle 

kazandıkları değil midir?”1 

Aziz Mü’minler! 

Dil, Cenâb-ı Hakk’ın insana verdiği büyük 

bir nimet, aynı zamanda ağır bir imtihandır. Dil; 

aklın aynası, kalbin tercümanıdır. Gönlümüzde 

olanlar onunla açığa çıkar. Duygu ve 

düşüncelerimiz onunla vücut bulur. Kendisi küçük 

olsa da yaptığı iyilikler ve kötülükler çok 

büyüktür. Öyle ki dilden dökülen sözler, insanın 

cennetine de cehennemine de vesile olabilir. Zira 

söz vardır, gönülden gönle köprüler kurar; bir 

yetimin yüzüne tebessüm, bir muhtacın derdine 

çare olur. Söz de vardır, dert olup yakar insanı, 

geceleri uykusuz bırakır.  

Kıymetli Kardeşlerim! 

Dilin marifetleri olduğu kadar afetleri de 

vardır. Allah’ın varlığını ve birliğini inkâr edip 

şirke bulaşmak, doğruyu terk edip yalana sarılmak 

dilin en büyük afetlerindendir. Masum bir insana 

iftira atmak, sayılı nefeslerimizi dedikoduyla 

tüketmek, insanların arasını bozmak için laf 

taşımak dilin iflasıdır. Şakayla da olsa insanın 

onur ve şahsiyetine dil uzatmak, ona hakaret 

etmek ise dilin ifsadıdır. Peygamberimiz (s.a.s), 

“Allah’a ve ahiret gününe inanan ya hayır 

söylesin ya da sussun.”2 buyurarak dilimize sahip 

çıkmayı bizlere emretmektedir. 

Değerli Mü’minler! 

Dilin afetleri sadece gerçek hayatla sınırlı 

değildir. Dijital mecralarda da dilin yol açtığı nice 

günahlar, nice haramlar vardır. Yalan, iftira, alay 

ve küfürlü sözlerle insanları töhmet altında 

bırakan, ötekileştiren, hedef gösteren, onurlarını 

kıran her türlü söz gerçek hayatta nasıl haramsa 

sanal ortamlarda da aynı şekilde günahtır, kul 

hakkı ihlalidir.  

Yüce Rabbimiz şöyle buyurmaktadır: “İnsan 

hiçbir söz söylemez ki onun yanında 

yaptıklarını gözetleyen ve kaydeden hazır bir 

melek bulunmasın.”3 Öyleyse ağzımızdan çıkan 

her kelimeye dikkat edelim. Elinden ve dilinden 

emin olunan Müslümanlar olalım. “Güzel söz 

sadakadır.”4 hadis-i şerifini hayatımıza düstur 

edinelim.  

 
1Tirmizî, Îmân, 8. 
2Buhârî, Rikâk, 23. 
3Kâf, 50/18. 
4Buhârî, Cihâd, 128. 
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